АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ЯШАЛТИНСК РАЙОНА

ОКТЯБРЬСК МУНИЦИПАЛЬН

БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	ул.Центральная , 15, пос. Октябрьский , Республика Калмыкия, 359022

тел/факс (884745) 93221, e-mail: Tishenko1970 @bk.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2020 г.                                № 20                                         п. Октябрьский
«Об утверждении Положения о резервном  фонде
администрации Октябрьского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 68 –ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 10.11.1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях создания местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                           постановляет:

1. Утвердить Положение о резервном фонде администрации Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (прилагается).
        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Октябрьского СМО РК   в сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава (ахлачи)

Октябрьского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия :
                        С.Н.Намысов

Приложение № 1

к Постановлению

от «30»декабря 2020 г. № 20

 «Об утверждении Положения

о резервном  фонде администрации

Октябрьского сельского

                        муниципального образования

Республики Калмыкия»

Положение о резервном  фонде администрации Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
1. Общие положения

     1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования, расходования и контроля за использованием средств резервного фонда.

     1.2. Резервный фонд администрации Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (далее - резервный фонд сельского поселения) - это обособленная часть бюджета Октябрьского сельского муниципального образования на соответствующий финансовый год, которая используется для ликвидации чрезвычайных ситуаций используются при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения сельского поселения.

     1.3. Распорядителем средств резервного фонда является администрация Окитябрьского сельского муниципального образования в лице главы муниципального образования или должностного лица, исполняющего его обязанности.

2. Порядок формирования резервного фонда

     2.1. Резервный фонд сельского поселения формируется исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

      2.2. Размер резервного фонда определяется при формировании бюджета Октябрьского сельского муниципального образования на соответствующий финансовый год и предусматривается в бюджете  поселения отдельной строкой.

3. Направления расходования средств резервного фонда

     Расходование средств резервного фонда осуществляется главой сельского поселения по следующим основным направлениям:

     3.1. Финансирование проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, имевших место в текущем финансовом году

     3.2. Финансирование развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.

4. Порядок выделения средств из резервного фонда.

     4.1. Гражданам, организациям, учреждениям и предприятиям, нуждающимся в выделении средств из резервного фонда, необходимо обратиться к главе сельского поселения с просьбой (ходатайством) о выделении финансовой помощи с обоснованием размера испрашиваемых средств.

     4.2. Выделение средств из резервного фонда производится по распоряжению главы сельского поселения или должностного лица, исполняющего его обязанности.

     4.3. В распоряжении  администрации сельского поселения о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные в распоряжении  администрации сельского поселения, не допускается.

5. Контроль за использованием средств, выделенных из резервного фонда

     5.1. Контроль за расходованием средств резервного фонда осуществляет Собрание депутатов Октябрьского сельского муниципального образования.

     5.2. Информация о расходовании средств резервного фонда ежеквартально представляется в  Собрание депутатов Октябрьского сельского муниципального образования.

     5.3. Резервный фонд используется в течение календарного года. Неиспользованные остатки резервного фонда на следующий год не переносятся. Средства от экономии резервного фонда могут быть направлены по решению Собрания депутатов Октябрьского сельского муниципального образования или по предложению главы сельского поселения на другие цели.

     5.4. Расходы, производимые за счет средств резервного фонда, отражаются в отчете об исполнении бюджета Октябрьского сельского муниципального образования  по соответствующим кодам бюджетной классификации.

     5.5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Октябрьского сельского муниципального образования.

PAGE
1